
ČESKÁ NORMA
ICS 91.200;65.020.40 Červen 1997

Sadovnictví a krajinářství
Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci
při stavebních činnostech

ČSN DIN 18 920

83 9061

 

 

 

Vegetation technology in landscaping - Protection of trees, plantations and vegetation areas during
construction work

Technologie de végétation dans l'architecture de paysage - Protection des arbres, des plantes et des
zones de végétation pendant les travaux de construction

Vegetationstechnik im Landschaftsbau - Schutz von Bäumen, Pflanzenbeständen und
Vegetationsflächen bei Baumabnahmen

 

Tato norma je identická s DIN 18 920, vydání 1990-09. Je převzata se svolením Deutsches Institut für
Normung.

 

Předmluva

Tato norma obsahuje informativní přílohu A.

 

Citované normy

DIN 18 915 zavedena v ČSN DIN 18 915 Sadovnictví a krajinářství - Práce s půdou (83 9011)

 

Další souvisící normy

Viz příloha A.

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Výzkumný ústav okrasného zahradnictví, Průhonice, IČO 00027073, Ing. Vítězslava
Ondřejová, Ing. Václava Čermáková, Ing. František Smýkal, Ing. Daniela Švédová, Iva Zemanová, Ing.



Václav Weinfurter

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Ivana Zittová

 

ã Český normalizační institut, 1997

21844

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

Sadovnictví a krajinářství DIN 18 920
Ochrana stromů, porostů a ploch pro Září 1990
vegetaci při stavebních činnostech

 

MDT 69.055.4:502.75:712.3

 

Obsah  strana
   
1 Předmět normy 3
2 Příčiny škod 3
3 Ochranná opatření 4
3.1 Ochrana před chemickým znečištěním 4
3.2 Ochrana před ohněm 4
3.3 Ochrana před zamokřením a zaplavením 4
3.4 Ochrana vegetačních ploch 4
3.5 Ochrana stromů před mechanickým poškozením 4
3.6 Ochrana stromů při prostorovém uvolnění 5
3.7 Ochrana kořenové zóny při navážce 5
3.8 Ochrana kořenového prostoru proti snižování terénu 5
3.9 Ochrana kořenového prostoru při zřizování stavebních jam a jiných hloubených výkopů 5
3.10 Ochrana kořenového prostoru stromů při zřizování základů stavebních objektů 6
3.11 Ochrana kořenového prostoru stromů při dočasném zatížení okolního terénu 6
3.12 Ochrana stromů při dočasném poklesu podzemní vody 6
3.13 Ochrana kořenového prostoru stromů při uzavření půdního povrchu stavebními

konstrukcemi
6

4 Průzkumy a kontrola 6
4.1 Předběžné průzkumy 6
4.2 Prověřování vhodnosti 6



4.3 Kontrola opatření 6

 

1 Předmět normy

 

Tato norma platí pro přípravu a provádění stavebních činností v sídlech a krajině.

 

Slouží k ochraně jednotlivých dřevin a rostlinných porostů, jakož i ploch určených pro vegetaci (dále
jen “vegetace"), u kterých ekologická, estetická, ochranná nebo jiná hodnota není zpravidla
dosažitelná pomocí náhrady buď vůbec, nebo teprve až po létech.

 

-- Vynechaný text --


